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Amtets Sogneraadsforening. I Landstingets Udvalg stillede 
det radikale Venstres Repræsentant samme Forslag, medens 
Socialdemokraternes Medlemmer af Udvalget under Bibehol- 
delse af Amtsudvalgene foreslog, at Arbejdsgivernes Repræsen- 
tanter i disse skulde udpeges af Dansk Arbejdsgiverforening og 
Arbejdernes af De samvirkende Fagforbund blandt de stedlige 
Arbejdsgivere og Arbejdere i et Antal, som fastsættes af Inden- 
rigsministeren. De af Ministeren foreslaaede Amtsudvalg blev 
saaledes staaende i den endelig vedtagne Lov, men ved eneste 
Behandling i Folketinget begrænsedes dens Beføjelse til kun 
at skulle træffe Afgørelse af, hvorvidt et Arbejde skal betragtes 
som Nødhjælpsarbejde, medens de med Hensyn til Vilkaarene 
for dette, navnlig Lønningen, skal gøre Indstilling til Indenrigs- 
ministeren. 홢 Medens der i det af Ministeren forelagte Lov- 
forslag var henvist til Indenrigsministeriets Arbejdsudvalg af 
1917, ændredes dette ved eneste Behandling i Folketinget, 
for saa vidt som det i Loven nævnes, at der 홢til Raadighed 
for Indenrigsministeren nedsættes et Arbejdsudvalg", men 
Sammensætningen af dette er den samme, som i det forelagte 
Lovforslag var angivet som gældende for Udvalget af 1917. 

Med Hensyn til Betalingen /o?' Nødhjælpsarbejder forelaa der 
ved Lovforslagets Fremsættelse forskellige Forslag, frem- 
satte af en paa Indenrigsministeriets Foranstaltning nedsat 
Kommission, der skulde indhente Oplysning om, i hvilket 
Omfang saadanne Arbejder kunde iværksættes, og efter hvilke 
Regler med Hensyn til Beskæftigelse og Lønninger de kunde 
tænkes udført. I første Henseende indhentedes Oplysninger 
fra de forskellige Statsinstitutioner, fra samtlige Kommuner 
og fra en Række private, og efter de fremkomne Besvarelser 
skulde der være Mulighed for Iværksættelse af Nødhjælps- 
arbejder i et Omfang af 1 725 000 Arbejdsdage. Arbejdslønnen 
ved disse Arbejder yilde tarifmæssigt beregnet være 27 -28 
Mill. Kr., og den samlede Udgift til deres Udførelse vilde skøns- 
mæssigt kunne sættes til 60 Mill. Kr., medens den Besparelse, 
der kunde opnaas, hvis Understøttelse bortfaldt for samtlige 
de nævnte Arbejdsdage, vilde andrage højst 8 Mill. Kr. For- 
uden disse af Kommissionen omtalte Nødhjælpsarbejder 
tænktes saadanne iværksat som Grundforbedringsarbejder, 
i hvilket Øjemed der havde været nedsat et Udvalg med det 
Formaal at forberede Grundforbedringsarbejder i større Maale- 
stok. Fra dette Udvalg rettedes Henvendelse til samtlige 
Sogneraad om at søge saadanne Arbejder iværksat af private. 
Til deres Forberedelse og Planlæggelse ydedes Bistand af 
Udvalg, nedsatte gennem Hedeselskabet for hvert Amt, og 
til Iværksættelsen stilledes Laan med Kommunegaranti i 
Udsigt, hvilke Laan ordnes i Medfør af en i denne Samling 
vedtagen Lov, se Nr. 


